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Foråret er ved at bide sig fast, og dermed kigger vi ind i den sidste del af skoleåret, afgangsprøver og 
planlægningen af næste skoleår. Det er som altid en hektisk tid, hvor man skal balancere 
afslutningen af det gamle år og klasser, mens man samtidig skal være foran og lægge sporene for 
kommende års klasser og samarbejder.  
 
Heldigvis er der stadig lidt huller med fridage her i foråret, så det hele lidt bedre kan hænge sammen 
for os alle – desværre bliver dette år så sidste år med Store Bededag. Men hvordan det skal 
håndteres konkret for os i Glostrup, er vi stadig ikke helt på plads med. Mere om dette og en masse 
andet i dette GLF Info, som har disse overskrifter: 
 

• Tilbud om gratis fagkurser for lærere i Dansk, Samfundsfag, Kristendom og til 
børnehaveklasseledere. 

• Skolens budget 2023. 

• Skolestruktur for skolerne i Glostrup fra aug. 2024 – Status. 

• Håndtering af Store Bededags lovgivningen for lærere her i Glostrup. 

• GLF-arrangementer. 

• Tilbud om seniorkurser til pensionister. 

• TAL sammen undersøgelsen er sendt ud. 
 
Tilbud om gratis fagkurser for lærere i Dansk, Samfundsfag, Kristendom og til Bh.kl. ledere. 
I lighed med sidste års succes med fagkurser, så udbyder DLF igen i år fagkurser. 
 
Som lærer i samfundsfag eller kristendomskundskab – eller som børnehaveklasseleder, så har du nu 

mulighed for at få et gratis kompetenceløft gennem DLF. Dette er en rigtig god mulighed for at 

komme afsted sammen med kolleger fra din egen og andre skoler, og for at få indblik i den nyeste 
viden og konkret og anvendelig inspiration til udvikling af din undervisning, 

 
Kurserne udbydes med et hold af undervisere fra Københavns Professionshøjskole, VIA University 
College samt UCL Erhvervsakademi og Professionshøjskole. Kurset for børnehaveklasseledere 
afholdes som 3-dags internat, mens fagkurserne for samfundsfag og kristendomskundskab afholdes 
som 2-dags internat. 
 
Klik på linket her for at læse mere om dette og for at tilmelde dig 
 
 
Skolens budget 2023. 
 
Arbejdet med Skolerne i Glostrups budget 2023 har trukket ud, da det selvfølgelig har været helt 
utroligt svært for alle, i og omkring skolen, at skulle finde og acceptere de store besparelser, som er 
konsekvenserne af dels de kommunale udfordringer og dels et overforbrug på særligt det udvidede 
specialområde, vikarkontoen og en overvurdering af vakante midler. 
 

mailto:010@dlf.org
https://www.dlf.org/medlem/kompetenceudvikling/fagkurser-2022-2024


 
Som følge deraf blev de første 2 forslag derfor også afvist af skolebestyrelsen, som fandt det 
nødvendigt, at politikerne igen forholdt sig til den økonomiske situation for skolen. Dette selvfølgelig 
med ønsket om, at man politisk kunne løsne op for de hårde reduktioner, som skolen kigger ind i. 
Politisk er der imidlertid ikke fundet ekstra midler til skolen, men der er åbnet for, at skolen ikke skal 
afvikle, det overførte merforbrug fuldt allerede i 2023. 
 
Med denne politiske beslutning som grundlag, fremlagde skoleledelsen et nyt forslag til budget 2023 
for SiG-MED-udvalget og skolebestyrelsen, som denne gang blev vedtaget. Dog ikke enstemmigt, og 
der blev således lagt mindretalsudtalelse ved beslutningen. Se mindretalsudtalelsen og 
skolebestyrelsens følgeskrivelse til budgetgodkendelsen her. Skolens budget 2023 rummer, som det 
fremgår, fortsat meget kraftige og konsekvensfyldte reduktioner, der selvfølgelig får betydning for, 
hvad skolen kan tilbyde og levere på. Det er således rigtig tungt at måtte konstatere, at vores nye 
kompetente Skolenærværsteam er nedlagt, inden de egentlig kom rigtigt i gang. Det kan ingen 
selvfølgelig være tjent med og er en meget ærgerlig situation at bringe alle i. 
 
Udover besparelsen på skolenærværsteamet ligger der også reduktioner på DSA-vejledningen, de 
øvrige vejlederfunktioner samt co-teaching og det udvidede specialområde. 
 
Skolestruktur for skolerne i Glostrup fra aug. 2024 – status. 
 
Efter en grundig involvering af skolens parter i evaluering af vores nuværende skolestrukturs fordele 
og ulemper, så er der nu lavet opsamling på dette, som politikerne i Børne- skoleudvalget skal 
orienteres om på deres møde d. 3. maj. De input, der ligger fra medarbejdersiden, er indsamlet fra 
henholdsvis oplæg fra os i GLF og så fra møde mellem vores TR-gruppe og så politikerne i BSU. 
 
Du kan orientere dig i, hvad der er bragt frem i evalueringsprocessen, samt de konklusioner 
overvejelser, som forvaltningen trækker frem i den forbindelse. Se materialet her 
 
Vi er selvfølgelig meget optagede af, at den hidtidige gode inddragelse af lærergruppen fastholdes -
også i de næste vigtige politiske drøftelser frem mod at et egentligt forslag om struktur for skolerne 
lægges frem inden sommerferien. Dette så vi får størst muligt ejerskab til den kommende 
skolestruktur og ledelse på skolerne i Glostrup. Vi holder jer selvfølgelig orienterede om det videre 
arbejde, efterhånden som det skrider frem herfra. 
 
Håndtering af Store Bededags-lovgivningen for lærere her i Glostrup. 
 
Regeringens beslutning om at afskaffe Store Bededag som helligdag, har nu været kendt i et stykke 
tid. Imidlertid har det været mindre klart, hvad det konkret kommer til at betyde for forskellige 
faggrupper og hver vores aftaler på både centralt og lokalt plan. 
 
I første omgang har vi i GLF afventet, om der kunne findes en fælles central forståelse mellem KL og 
Lærernes centraladministration, som vi så skulle implementere. Det er dog ikke sket, og i stedet har 
vi nu nogle udmeldinger om, hvad grundlaget og forståelsen, som vi kan justere vores aftale ud fra, 
er. 
 
Vi har aftalt forhandlingsmøde med forvaltningen d. 2. maj og forventer, at vi her kan finde en 
balanceret løsning, der får minimal indflydelse på opgaven hos os på lærerområdet. Der er således 
ikke i lovgivningen lagt op til, at eleverne skal have mere undervisning eller flere skoledage. Vi 
melder ud når der foreligger en afklaring. 
 
GLF-arrangementer. 
 
Marts og april måned i GLF rummer altid både vores generalforsamling og vores årlige 
medlemskursus. Dette år var selvfølgelig ingen undtagelse, og som altid så blev begge 
arrangementer vigtige nedslag, hvor vi fik mulighed for at få drøftet foreningens tilgang til 
igangværende og kommende forhold i og omkring skolerne. Sidst men ikke mindst var det også rart 
at hilse på en del nye kolleger ifm. vores altid succesfulde medlemskursus.  

https://drive.google.com/file/d/1TWjmL3WWCVTp0VwuNn4Rq6CmJW3U3H9F/view?usp=share_link
https://drive.google.com/file/d/1Oqir0VgSF-I1pMAekUz8CUQnlhIJ-3Lg/view?usp=share_link
https://www.glostrup.dk/politik/politiske-udvalg-organisation/104/3377?agendaid=3712#section4
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I år supplerede vi også med et fælles fagligt klubmøde, for at få jeres input til vores deltagelse i 
skolestrukturmødet med Børne- og Skoleudvalget.  
 
Tak for jeres deltagelse og gode input til vores arbejde, som selvfølgelig er supervigtige for os.  
 
Tilbud om seniorkurser til pensionister. 
Danmarks Lærerforening holder hvert år en række kurser for medlemmerne af Fraktion 4, som 
omfatter pensionister og efterlønnere. 
 

Se datoer og tilmeldingslink her 
 
TAL Sammen. 
 
Husk at få svaret på den netop udsendte TAL sammen undersøgelse (Trivselsundersøgelsen), som 
er et vigtigt værktøj til at få afdækket arbejdsmiljøet både bredt, men også helt lokalt på den enkelte 
arbejdsplads her i Glostrup. En høj svarprocent er vigtig, så vi får et helt tydeligt billede af de faktiske 
forhold på alle arbejdspladser og dermed bedst muligt kan understøtte indsatser med arbejdsmiljøet 
de rette steder 
 
Undersøgelsen er sendt til din e-Boks og svarfristen er 23. maj. 
 
 
Datoer til kalenderen: 
31. August 2023  Introarrangement for nye lærere 
14. marts 2024  GLF Generalforsamling 
12. – 13. april 2024  Medlemskursus på Frederiksdal 
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